



Universidad de
Nariño

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN
CONVOCATORIA PÚBLICA

Código: CYC-GEF-FR- 19

Página: 34 de 35

Versión: 2

Vigente a partir de: 2016-01-18

Anexo 3

FORMULARIO DE PRESUPUESTO.

UNIDAD DE SALUD TOROBAJO		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1,01	MANTENIMIENTO DE PISO EN PINTURA EPOXICA INCL RETIRO Y APLICACIÓN DE ESTUCO Y PINTURA EPOXICA ,	M2	15,50	84.031	1.302.481
1,02	PINTURA ANTIBACTERIAL PARA MUROS INCL ESTUCO DE RESANE PARA MUROS Y RETIRO DE ESTUCO EN MAL ESTADO	m2	147,50	21.726	3.204.585
1,03	RETIRO DE ESTUCO EN MAL ESTADO Y RESANE EN ESTUCO	M2	100,00	8.632	863.200
1,04	DESMONTE DE RECEPCION EN ALUMINIO O MADERA DIM MAX 1,8*2,3 MT	GLB	1,00	124.200	124.200
1,05	MURO EN FIBROCEMENTO 10 MM DOBLE CARA INCL BORDILLO EN CONCRETO , REFUERZO 378 CADA 15 CM , ESTUCO Y PINTURA	M2	2,00	154.178	308.356
1,06	DINTÉL EN FIBROCEMENTO H MAXZ 0.40 MT	ML	4,00	77.290	309.160
1,07	GUARDAESCOBA EN CERAMICA	ML	4,00	12.626	50.504
1,08	BARRA DE APOYO EN MADERA 1,77*,3	UND	1,00	36.500	36.500
1,09	ESCRITORIOS PARA RECEPCION SEGÚN MODELO ESCOGIDO POR USTEDES DE 1.77 X 0.73 DE ALTO ESTRUCTURA METÁLICA BARRA PARA FIRMAS EN MADECOR DE 25 M.M. CON CAJONERA COMPUESTA DE CAJON ARCHIVO Y DOS GAVETAS CON CHAPAS DE SEGURIDAD . COLOR A ESCOGER.	UND	1,00	1.426.810	1.426.810
1,1	SILLA EJECUTIVA GIRATORIA ESTRUCTURA EN POLIPROPILENO ASIENTO Y ESPALDAR TAPIZADOS EN ESPUMA Y PAÑO SIN BRAZOS.	UND	1,00	497.420	497.420
1,11	VENTANA EN ALUMINIO 1,77*,7 SEGÚN DISEÑO	M2	1,77	241.905	428.172
1,12	ASEO	GLB	1,00	100.000	100.000
1,13	MANTENIMIENTO DE MESONES EN GRANITO PULIDO INCL PULIDA	ML	21,00	28.581	600.201
					9.251.588

UNIDAD DE SALUD VIPRI		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1,01	MURO EN CONCRETO IMPERMEABILIZADO ALTO MAX 50 CM ESPESOR 15 CM	ML	33,00	92.765	3.061.245



Universidad de
Nariño

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN
CONVOCATORIA PÚBLICA

Código: CYC-GEF-FR- 19

Página: 35 de 35

Versión: 2

Vigente a partir de: 2016-01-18

1,02	DEMOLICION DE MURO EN LADRILLO COMUN E MAX 15 CM INC DEMOLICON DE MURO BAJO LOSA H MAX 50 CM	ML	33,00	12.441	410.553
1,03	REPOSICION DE GUARDAESCOBA EN CERAMICA	ML	66,00	12.626	833.316
1,04	PAÑETE PARA MURO 1:4	M2	33,00	28.175	929.775
1,05	PAÑETE PARA MURO 1:4 IMPERMEABILIZADO	M2	33,00	31.615	1.043.295
1,06	ESTUCO SOBRE PAÑETE	M2	40,00	13.832	553.280
1,07	PINTURA ANTIBACTERIAL PARA MURO Y RESANES EN ESTUCO INCL RETIRO DE ESTUCO EN MAL ESTADO	M2	60,00	21.726	1.303.560
1,08	PINTURA ANTIBACTERIAL PARA MURO	M2	66,00	26.077	1.721.082
1,09	RETIRO DE ESTUCO EN MAL ESTADO Y RESANE EN ESTUCO	M2	107,50	12.366	1.329.345
1,1	SELLO DE VENTANAS EN METAL CON SILICONA INCL RETIRO DE SILICONA ACTUAL	ML	100,00	5.281	528.100
1,11	PINTURA TIPO ESMALTE PARA MARCO DE VENTANAS INCL RETIRO DE PINTURA EN MAL ESTADO, Y ANTICORROSOVO AMBOS LADOS	ML	100,00	12.176	1.217.600
1,12	MANTENIMIENTO DE PISO EN PINTURA EPOXICA INCL RETIRO Y APLICACIÓN DE ESTUCO Y PINTURA EPOXICA	M2	5,00	84.031	420.155
1,13	PINTURA EPOXICA PARA MUROS INTERNOS	M2	12,00	70.907	850.884
1,14	MEDIAS CAÑAS EN PVC PARA PISO INCL ESTUCO	ML	9,00	25.908	233.172
1,15	VINILO TIPO1 PARA MUROS EXTERNOS TRES MANOS	M2	66,00	14.541	959.706
1,16	ASEO Y LIMPIEZA GENERAL	GLB	1,00	100.000	100.000
					15.495.068

COSTOS INDIRECTOS

COSTO DIRECTO
AIU

	24.746.656
- 30%	7.423.997
	32.170.653